
SMLOUVA O SMLOUVĚ  BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI A SMLOUVA NÁJEMNÍ 
č . „budoucího obtíženého": 145 58 1042 
č . „budoucího oprávněného": 

uzavřená na základě  ustanovení § 1785 a násl. a § 2201 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších p ředpisů  (dále jen „občanský zákoník'), pro ú čely zákona č . 18312006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále Jen „stavebnízákon'), ve znění pozdějších p ředpisů  

Smluvní strany: 

Lesy České republiky, s.p 
se sídlem P řemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ : CZ42196451 
zapsaný v Obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXIl, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
na základě  Pověření ze dne 18.08.2019 zastoupený Ing. Romanem K řivánkem, lesním správcem Lesní správy 
Náměšť  nad Oslavou, Zámek 6, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
bankovní spojení: 
č íslo účtu: 
(dále jako „budoucí obtížený" nebo „pronajímatel') 	na straně  jedné 

a 

Město Náměšť  nad Oslavou 
se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zastoupené panem Vladimírem M ě rkou, starostou města Náměšť  nad Oslavou 
ICO: 00289965, DIC: CZ002899F 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 	 (dále jako „budoucí oprávněný" nebo „nájemce') na straně  druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O SMLOUVĚ  BUDOUCÍ 
O ZŘIZENÍ SLUŽEBNOSTI A SMLOUVU NÁJEMNÍ: 

L 
Předmět budoucí smlouvy 

1. Budoucí obtížený prohlašuje, žeje oprávn ěn hospoda ř it s následujícími pozemky, které jsou ve vlastnictví Ceské 
republiky: 

Č íslo Druh Výměra Katastrální 
parcely Pozemku v m2  území LV Obec 

29011 Lesnípozernek 1215 Náměšť  rid Os/avou 1614 Náměšť  nad Oslavou 

Uvedené pozemky (dále jen „budoucí služebné pozemky") jsou zapsány v katastru nemovitostí 
u Katastrálního ú řadu pro Vysoč inu, Katastrálního pracovišt ě  Třebíč . 

Uzavřením této smlouvy budoucí obtížený v souladu s p říslušnými ustanoveními stavebního zákona a zákona 
Č . 289/1995 Sb., lesní zákon, ve zn ění pozdějších p ředpisů  (dále jen „lesní zákon') udě luje budoucímu 
oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu pod názvem „Nábřežní cyklostezka, část 4, 
Náměšt' nad Oslavou". Smluvní strany výslovně  sjednávají, že právo provést stavbu dle tohoto odstavce 
smlouvy není zřizováno jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1240 ob čanského zákoníku, ve znění 
pozdějších p ředpisů, a proto se příslušná ustanovení § 1240 až § 1256 ob čanského zákoníku, ve znění 
pozdějších p ředpisů , nepoužijí. U pozemků  určených k pinění funkcí lesa je udělení práva provést stavbu 
podmíněno předchozím pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy les ů  o dočasném odnětí pinění funkcí 
lesa, je-li s ohledem na ustanovení § 5 odst. 3 lesního zákona odnětí třeba, a následným trvalým omezením 



ve využívání. Trasa stavby je vyzna čena v kopii katastrální mapy, jež tvo ř í nedílnou sou část této smlouvy jako 
příloha č. 1. 

- Budoucí obtížený se zavazuje uzav řít s budoucím oprávněným za podmínek dále uvedených smlouvu 
o zřízení služebnosti k budoucím služebným pozemk ům za účelem zřízení služebnosti spoč ívající v právu 
zřídit na budoucích služebných pozemcích stavbu pozemní komunikace cyklostezÁy (dále 
jen „služebnost'. 

a) Budoucí oprávněný do 30 dn ů  od zkolaudování stavby doru čí budoucímu obtíženému výzvu  k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti společně  s příslušným počtem vypiněných návrh ů  smlouvy, které budou 
obsahově  odpovídat smlouvě  o zřízení služebnosti dle Čl. II. této smlouvy (dále také jako „návrh 
smlouvy'), nejpozději však do 5 let od uzav ření této smlouvy. Spole čně  s výzvou a návrhem smlouvy 
předloží budoucí oprávněný geometrický plán, ve kterém bude vyzna čena část budoucího služebného 
pozemku dotčeného služebností. 

b) Budoucí obtížený návrh smlouvy zkontroluje, podepíše a do 14 dn ů  od obdržení doru čí budoucímu 
oprávněnému. 

c) Budoucí oprávněný po obdržení smlouvy o zřízení služebnosti ji opat ří podpisem a do 14 dn ů  od doručení 
podá návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na úplat ě  za zřízení služebnosti stanovené znaleckým posudkem na náklady 

budoucího oprávněného. 

4. Pro případ, že nedojde k uzav ření smlouvy o zřízení služebnosti touto smlouvou p ředvídané z d ůvodů  na straně  
budoucího oprávněného, zavazuje se budoucí oprávn ěný zaplatit budoucímu obtíženému smluvní pokutu 

ve výši 5 000,- Kč . Smluvní strany vzhledem k okolnostem pokládají sjednanou smluvní pokutu za p řiměřenou 

okolnostem a neodporující dobrým mrav ům. Právo budoucího obtíženého na náhradu škody tím není dot čeno. 

Mimo uvedené smluvní pokuty je budoucí obtížený oprávn ěn požadovat zaplacení vzniklých škod a výloh 
spojených s vymáháním svých pohledávek za budoucím oprávn ěným. Tento odstavec se neuplatní v p řípadě , 

že budoucí oprávn ěný stavbu cyklostezky nebude realizovat nebo pozemek budoucího obtíženého nebude 

stavbou dotčen a oznámí to budoucímu obtíženému nejpozd ěji do 30 dnů  od doby, kdy se o této skutečnosti 

dozvěděl. 

5. Pro případ, že nedojde k protokolárnímu p ředání předmětu nájmu před zahájením stavby, a p řitom na něm 

budou stavební práce zahájeny, zavazuje se nájemce uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K č . 

Smluvní strany vzhledem k okolnostem pokládají sjednanou smluvní pokutu za p ř iměřenou okolnostem 

a neodporující dobrým mrav ům. 

XL 
Obsah budoucí smlouvy o zřízení - služebnosti 

SMLOUVA O Z ŘÉZENÍSLUŽEBNOS7Y 
C.:_____ 

uzavřená na základě  u5t. § 1257 a násl zákona č  8912012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů  (dá/elen „občanský zákoník") 

Srn/u vní strany: 

Lesy České republiky, ç.p,, 
se sídlem Hradec Králové Přemyslova 1106119, Nový Hradec Králové, Psč  50008 

zapsaný v Obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddflAXi[, vložka 540 

zastoupený Ing. Romanem Křivánkem, na základě  Pověřeníze dne 18.8.2019 uděleného 
mp. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
ICO: 42196451, DIC: (242196451 
banko vní spojern 
číslo účtu: 

2 



(dále též „obtížený') 
	

na straně  jedné 

Město Náměšt'nad Oslavou 
se sídlem Masa,ykovo nám. 104, 67571 Náměšť  nad Os/avou 
zastoupené panem Vladimírem Měrkou, starostou města Náměšt' nad Oslavou 
ZCO: 00259965, DIC: CZ00289965 
barikovníspojeni 

čís/o účtu: 

(dále též,,oprávněný') 	na straně  druhé 

uzavírají niže uvedeného dne, niěste a roku tuto 

SMLOUVU 
O ZŘÍZENÍ SL UŽE8N0STX: 

L 
úvodní ustanovení 

1. Obtížený prohlašuje, žeje oprávněn hospodařit s nás/edujícúni pozemky, jejichž vlastníkem je Ceská republika: 

Č,'s/o Druh Způsob Výměra Výměra zřizované Katastrální 
parcely pozemku využiti v m2  služebnosti d/e území Ĺ  Y Obec 

GP v m2  

Náměšť  nad Náměšť  nad 
Oslavou Oslavou 

Celkem 

vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálni77o pracoviště  Třebíč  na L  Č  1614 pro obec 
Náměšť  nad Oslavou, fcú. Náměšt' nad Oslavou (dále jen „služebné pozemky').  

Předmětný pozemek je na základě  rozhodnutí 	 - ČJ.: 	ze dne 
odňat z pozemku určeného k pinění funkce lesa Toto rozhodnutí je nedílnou přř?ohou 

Č 	k této smlouvě  

2. Služebné pozemkyjsou užíványjako pozemní komunikace, která ve smyslu zákona č  13119975b., o pozemních 
komunikacích, v platném znění 

3. Oprávněný je investorem stavby realizované ml i na služebných pozemcích podnázvem; „Nábřežní 
cyklostezka, část 4, Náměšť  nad Oslavou, vybudované na základě  sta vebn/?7o povolení 

ze dne 	pod čj. 	 ‚ jejíž užívání byío 
povoleno kolaudačním souhlasem 	 ze dne 	 ‚ čj. _________________ (dále 
Jen „Sta vbat2. 

XL 
Předmět smlouvy 

1. Obtížený touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného ke služebným pozemkům uvedeným v či. I. této 
smlouvy služebnost spočívající v právu: 

zříenía provozování 

údržby a oprav 

volného přístupu chodců  a cyklístů  na 
fl 

3 



- stezky (zejména chodit, nikoli vjíždčt)7průhoriu (hnát zviřata+jezdit,,nemotorovýmľ ' voz/dJy)Icesty  (Jezdit 

jakýmikoli vozidly) 

- přioadně  jiné c/a/šídle potřeby 

(dá/e jen „služebnost") 

2. Rozsah s/užebnostĺ  dle této smlouvy je přesně  vymezen v geometrickém plánu vypracovaném 

dne 	 ‚ pod čj. 	 ‚ který je nediinou součástí této smlouvy. 

3. Služebnost dle této smlouvy se zřizuje na dobu životnosti stavby. 

4. Oprávněný služebnost d/e této smlouvy přijímá a obtížený je povinen výkon služebnosti strpět. 

ZIL 

úplata 
1. Smluvnístrany ujednaly, že služebnost dle této smlouvy se z řizuje úplatně. Oprávněný se tak zavazuje 

zaplatit obtizenému jednorázovou úplatu ve výši 	 ‚ - Kč  bez DPH (slovy: __________korun 
českých). K takto ujednané úplatě  bude přioočtena daň  z př/dané hodnoty ve výši stanovené platnými 

a účinnými přédpísy o dani z přidané hodnoty pro dané obdob, 
2. Oprávněný se zavazuje zaplatit obtíženému úplatu dle odst. 1, tohoto článku na základě  daňového dokladu 

(faktury) vystaveného obtíženým, a to ve prospěch účtu obtíženého č  Ú. 669209027770100,  vedeného 
u Komerčníbanky a.s., pobočka Třebíč, expozitura Náměšť  nad Os/avou. Dnem uhrazeníse rozumí den pňosání 

úplaty V piné výši na účet obtíženého. Obtížený je oprávn ěn daňový doklad (fakturu) vystavit po oboustranném 
podpisu této smlouvy. 

3. Oprávněný se současně  zavazuje uhrad/t úplatu d/e tohoto článku nejpozději do 15 (patna'cti) dnů  ode dne 

vystavenířádně  vypiněného daňového dok/adu (faktury), když dnem uskutečněnízdanitelného pinění se rozumí 

den vystavení faktury, a předmětné faktura musí být  vystavena a zaslána na adresu oprávn ěného uvedenou 
v záh/avítéto smlouvy. 

4. Pro přiadprodIenís úhradou úplaty de tohoto článku ve prospěch obtíženého se oprávněný zavazuje zaplatit 

dále obtíženému smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý / započatý den prodlení Právo 
obt,ženého na náhradu škody tím není dotčeno. Obtížený je současně  v tomto přibadě  oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

Iv. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obtížený je na zákíadě  služebnost/ dle této smlouvy povínen mj. ________(umožnit volný pň'stup na Stavbu 

chodcům a cyklistům, kteříji budou užívat na vlastní nebezpečí). 
2. Oprávněný se na základě  služebnosti nabyté de této smlouvy zavazuje mj. 

3. Oprávněný prohlašuje, že bere na vědom že služebné pozemky a Stavba budou i nadále využívány 
jako veřejně  přĹ tupná komunikace sloužící účelu uvedenému v článku L odst. 2. této smlouvy. Oprávn ěný se 

zavazuje, že nebude tomuto užívánížádným zp ůsobem bránit 

4. Oprávněný je oprávněn umístit na Stavbu pouze takové dopravní zna čení,' které nebude bránit v/asíkům 
nemovitých věcí v oko/í Sta vby v přístupu kjejich nemovitým věcem. 

S. Obtížený neodpovídá za přiadné újmy, které na Stavbě  vzniknou v důsledku její nedostatečné ochrany 
před mechanickým poškozením či zničením. 

6. Obtížený neodpovídá za jakékoli újmy vzniklé na služebných pozemcích v d ůsledku výkonu  práv ze služebnosti 
oprávněným Či jinými  osobami. Oprávněný se naopak zavazuje nahradit obtíženému veškeré přiadné újmy, 
které vzniknou v souvislosti s výkonem služebnosti dle této smlouvy. 

7. Oprávněný se zavazuje při výkonu  služebnosti dle této smlouvy co nejvíce šetřit práv obtíženého. 

8. Oprávněný se zavazuje jakékoliv omezení nebo přerušení provozu v důsledku oprav nebo úddby Stavby 
předem oznámit obtíženému na adresu - Lesy České republiky, s,p., Lesn(správa Nám ěšť  nad Oslavou, Zámek 

6, 67571 Náměšť  nad Oslavou, popř  e-mail: 1s145@lesycr.cz.  Po skončenípraci resp. po zániku služebnosti 
dle této smlouvy, se oprávněný zavazuje uvést služebné pozemky do původního stavu. 

4 



9. Odpovědnost za újmy vznik/é obtížene'mu nebo třetím osobám v důsledku provozu Stavby nese oprávněný. 
10. Veškeré náklady na zachován,, opravy a údržbu služebných pozemk ů  č/staveb se na nich nacházejících ponese 

a bude provádět oprávněný na svůj náklad, a to v rozsahu potřebném pro řádné užívání služebných pozemků  
v souladu s touto smlouvou. Pro případ, že oprávněný takto neuč/nl, a to ani v př/měřené lhůtě  stanovené 
písemně  obtíženým, je obtížený oprávněn provést taková potřebná jednání sám, popř  zajíst/tjejich provedení 
třetí osobou; v takovém př(vadě  je oprávněný povinen náklady s takovým pro vedením vznik/é obtíženému 
uhradit v piné výši. 

V 
Vklad do katastru nemovitostí 

1. Smluvnístrany ujednaly, že návrh na vklad služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostípodá obtížený, 
a to bezodkladně  po uhrazení úplaty dle článku III. této smlouvy. 

2. Poplatek spojený s návrhem na vklad služebností d/e této smlouvy jde k tíži oprávněného. 
3. Náklady spojené s vyhotovenún geometrického plánu za účelem vymezení přesného rozsahu služebnost/jdou 

rovněž k tíži oprávněného. 

4. Pro případ, že by tato smlouva byla nebo se stala zjakéhokoUv důvodu neplatnou nebo nezpůsobilou 
k provedení vkladu služebnosti ve prospěch oprávněného nebo v přiadě, že by nedošlo k zápisu služebnosti 
ve prospěch oprávněného dle této smlouvy do katastru nemovitostíz jiného d ůvodu, za vazu;' se tímto smluvní 
strany uzavřít bez zbytečného odkladu novou bezvadnou smlouvu o zřízení služebnosti ke služebným 
pozemkům, jejíž obsah bude vpodstatriých náležitostech, po odstraněnízjištěných vad, odpovídat obsahu této 
smlouvy. 

VL 
Cr/minal comp/lance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzujl, že vpr ůběhu vyjednávání o této smlouvě  vždy jednaly 
• postupovaly čestně  a transparentně, a současně  se zavazují; že takto budou jednat / při p/něnítéto smlouvy 
• veškerých činnostech s nísouvisejících. 

2. Smluvnístrany se dále zavazijí vždy jednat tak a phjmout taková opatřeni,' aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného č/nu či  k samotnému jeho spáchání (včetně  formy účastenství), v důsledku 
tedyjednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být p řičtena odpo vědnost podle zákona č  41812011 
Sb., o trestní odpovědnosti pré vníckých osob a řiení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně  zaměstnanců) pod/e zákona č  4072009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, př;adně  aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně  jejích zaměstnanců  podle platných a účinných právních předpisů. 

3. LČR, s.p. (popř  nutno označ/t LČR dle smlouvy, např  jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za tímto účelem 
vytvořil tzz Crimkia/ Compliance Program Lesů  České republiky, s.p. (viz www./esycr.cz), a V jeho rámci pňja/ 
závazek vymezovat se proti jakémukoli pro tirávnúnu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci 
a odhalování takového jediia'ní 

VIL 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nenív této smlouvě  ujednáno jinak, říd;'se vztahy mezi smluvními stranamf příslušnými obecně  p/atnými 
právními předpisy,  zejména občanským zékoni'kern, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě  smluvní strany jsou oprávn ěny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnIt smlouvu a její 
dodatky včetně  metadat v rozsahu a způsobeni dle zákona č  34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, UVeřeJňQVa'nÍ těchto smluv či o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění Obě  
smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy či jejích dodatků  včetně  metadat srozuměny. 

3. Vpřiadě  změny identifikačních údajů  smluvních stran se tyto zavazují vzájemn ě  se o této skutečnosti 
bez zbytečného odkladu písemně  informovat. 



4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně  číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

S. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena vpočtu 4 stejnopisů, z nichž po jednom jejím vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran, zbývající vyhoto veníjsou pak určena pro potřeby katastrálního úřadu. 

Z Srnluvnístrany prohlašuji, že si tuto smlouvu p řečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují prosty omylu 

své vlastnoruční podpisy. 

S. Ned,lnou součástítóto smlouvy jsou tyto přílohy: 

Geometrický plán vypracovaný 	 ‚ dne 	 ‚ pod čj.__________ 

III. 

Ujednání o nájmu 

11 	Pronajímatel se zavazuje p řenechat na základ ě  této Smlouvy nájemci p ředmět nájmu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 52 m 2  k dočasnému úplatnému užívání. (dále jen „předmět 
nájmu). Předmět nájmu je vyznačen v kopii katastrální mapy, jež tvo ří nedílnou součást této smlouvy jako 
př oha Č. 1. této smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje p ředmě t nájmu uvedený v č lánku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlu čně  za účelem 
realizace, umístění, provozu a údržby stavby „Náb řežní cyklostezka, část 4, Náměšť  nad Oslavou". 

3. Nájemní doba se sjednává na dobu ur čitou a od protokolárního převzetí p ředmětu nájmu do dne nabytí 
právních úč inků  vkladu služebnosti do katastru nemovitostí. O zahájení a ukon čení stavebních prací 
je nájemce povinen informovat prokazatelným zp ůsobem pronajímatele. 

4. a) Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli za užívání p ředmě tu nájmu nájemné ve výši 20,- KČ1m 21rok. 
Celkové roční nájemné tak č iní 1040,- KČ  (slovy: Tisícčtyř icetkorun českých). Takto ujednané nájemné bylo 

stanoveno dohodou. 

b) Nájemné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně  z přidané hodnoty. Nájemce bere na v ědomí, 

že se pronaj ĺmatel rozhodl ve smyslu zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen „.ZoDPI-ľ ') uplatnit na nájem pozemku po dobu výstavby da ň  z přidané hodnoty. K takto 

ujednanému nájemnému bude tedy p řipočtena da ň  z p ř idané hodnoty ve výši stanovené ZoDPH pro dané 

období. 

c) Pronajímatel bude nájemné za nájem fakturovat do 15 dn ů  ode dne protokolárního p řevzetí p ředmětu nájmu 

a v dalších letech jedenkrát ro čně, a to vždy k 31.10. p ř íslušného roku, a toto datum je zárove ň  datem 

uskutečnění zdanitelného pinění. Lh ůta splatnosti faktury č iní 14 kalendá řních dn ů  ode dne jejího vystavení. 

Dnem úhrady se rozumí den p ř ipsání částky ve prospěch účtu pronajímatele. Úhrada nájemného bude 

prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

V případě  ukončení nájemního vztahu založeného touto Smlouvou v pr ů běhu roku bude pomě rně  upravena 

výše nájemného. Faktura bude obsahovat mi. I čĺslo této smlouvy budoucího oprávněného. 

d) Faktura je řádně  vystavena, pokud spl ňuje veškeré náležitosti da ňového a účetního dokladu podle 

příslušných právních p ředpisů  a další náležitosti dle této smlouvy, pokud byly smluvními stranami dohodnuty. 
V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je nájemce oprávn ěn fakturu vrátit, a to ve lh ůtě  
10 pracovních dn ů  od jejího doru čení s uvedením chybných č i chybějících náležitostí. Pokud bude faktura 

v uvedené lhůtě  oprávněně  vrácena, je pronajímatel povinen řádně  vystavit a doru č it bezvadnou (opravenou 

č i dopiněnou) fakturu, a to ve lh ůtě  10 pracovních dn ů  od jejího vrácení. Nová lh ů ta splatnosti 

45 kalendá řních dnů  počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené č i dopiněné) faktury. 

e) Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. lednu b ěžného roku podle skute čně  dosažené 

míry inflace vyjád řené p řírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 posledních m ěsíců  
kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým ú řadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez 

písemného oznámení nájemci. K prvnímu zvýšení nájmu o inflaci takto dojde s ú č inností od 1. ledna 
následujícího roku. 

LO 



f) Pro p řípad prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Iv. 

Společná ustanovení k ujednání o nájmu v ČL III. 

1. Z nájmu je vy ňato právo výkonu myslivosti, rybá řské právo a právo těžby nerostů . 
2. Smluvní stran se dohodly, že služebné pozemky budou do časně  od ňaty z PUPFL. Pokud by došlo do doby 

zápisu služebnosti do KN k uplynutí doby, na kterou je rozhodnutí o do časném odnětí vydáno, je nájemce 
povinen zajistit jeho prodloužení. 

3. Smluvní strany ujednaly, že p ředmětem nájmu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty nacházející 
se na předmětu nájmu. 

4. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skonč it výpovědí ze strany pronajímatele z těchto důvod ů : 
a) nájemce užívá p ředmět nájmu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i p řes písemnou výzvu pronajímatele 

k odstranění závadného stavu s určením p ř iměřené lh ůty ke zjednání nápravy, 
b) nájemce přenechal bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele p ředmět nájmu nebo jeho část 

do podnájmu, 

c) nájemce porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i p řes předchozí písemnou výzvu 
pronajímatele, 

d) nájemce na p ředmě tu nájmu umístil jiné než sjednané stavby bez p ředchozího písemného souhlasu 
pronajímatele, 

4. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze nájem skon č it výpovědí ze strany nájemce z d ůvodu, 
kdy pronajímatel porušil své povinnosti v ůč i nájemci vyplývající z této Smlouvy, a to i p řes předchozí písemnou 
výzvu nájemce. 

5. Pro výpověď  dle odst. 3. a odst. 4. tohoto č lánku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která počíná běžet 
od prvního dne kalendá ř ního měsíce následujícího po m ěsíci, v němž byla výpověď  doručena druhé smluvní 
straně . 

6. Ke dril skon čení nájmu (V př ípadě, že nedojde k nabytí právních ú č inků  vkladu služebnosti do katastru 
nemovitostí) je nájemce povinen odevzdat pronajímateli p ředmět nájmu ve stavu odpovídajícímu zp ůsobu 
využití pro účely nájmu, resp. v takovém stavu, V jakém jej p řevzal s p řihlédnutím k obvyklému opotřebení 
při řádném užívání. O p ředání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávn ěných 
pracovníků  pronajímatele a nájemce. 

7. Nájemce je povinen s p ředm ě tem nájmu řádně  hospodař it dle dohodnutého a p ř íslušnými ú řady povoleného 
účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto Smlouvou neupravených 
v souladu s obecně  platnými právními p ředpisy a na své náklady řádně  udržovat na něm se nacházející 
předměty a za řízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené s jeho užíváním. 

S. Nájemce se zavazuje neprovád ět žádné jiné než s pronajímatelem dohodnuté úpravy na p ředmětu nájmu 
bez jeho p ředchozího písemného souhlasu. 

9. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli vstup na p ředmět nájmu za účelem zjištění jeho stavu a kontroly 
jeho užívání nájemcem v souladu s touto Smlouvou. 

10. Nájemce je povinen na p ředmě tu nájmu umožnit pronajímateli výkon č inností souvisejících s hospoda řením 
v lese dle lesního zákona a platného lesního hospodá řského plánu, nebude-li p říslušným rozhodnutím orgán ů  
státní správy rozhodnuto jinak nebo nebude-li to v rozporu s touto smlouvou. Nájemci se zakazuje jakékoli 
kácení trvalých porost ů  bez p ředchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

11. Nájemce není oprávn ěn umístit na předmětu nájmu jiné než sjednané stavby bez p ředchozího písemného 
souhlasu pronajímatele 

12. Pronajímatel je oprávn ěn kontrolovat, jak nájemce piní povinnosti, které pro n ěj vyplývají z této Smlouvy. 
13. Rozhodne-li př íslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty pronajímateli 

v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo opomenutím nájemce 
7 



dle této Smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli částku ve výši uložené pokuty v četně  případných 

dalších náklad ů  pronajímatele s tímto spojených, zejména pak náklad ů  ř ízení, a to vše do 5 pracovních dn ů  
od doručení písemné výzvy  pronajímatele k úhrad ě . 

14. Nájemce není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele p ředmět nájmu nebo 

jeho část do podnájmu t řetí osobě . 

15. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na p ředmětu nájmu jeho č innosti nebo č inností 

třetích osob vznikne, a to ve lh ůtě  30 kalendá řních dn ů  Od doručení písemné výzvy pronajímatele k odstran ění 

újmy. 
16. Za likvidaci uskladněného odpadu na p ředmětu nájmu odpovídá výlu čně  nájemce. Likvidaci provede nájemce 

na vlastní náklady do 30 dn ů  od zjištění závadného stavu. 

17. Nájemce se zavazuje, že zabezpeč í předmět nájmu tak, aby nedocházelo k újm ě  na okolních lesních porostech 
na pozemcích, které nejsou sou částí předmětu nájmu a nebyly dotčeny zájmy ochrany p řírody. 

28. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně  a včas. 

19. Nájemce nese pinou odpovědnost za veškerou újmu, která jím provád ěnou č inností nebo porušením jeho 
povinnosti založené touto Smlouvou či právním p ředpisem vznikne pronajímateli či třetím osobám, 

a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti nájemcem najatých právnických č i fyzických osob 

v souvislosti s prováděnou činností. 

20. Smluvní strany ujednaly, že právo zápisu předmětu nájmu dle této Smlouvy do ve řejného seznamu 

se vylučuje. 

21. Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska č i vyjád ření třetím osobám k dotčení či omezení ve využ ĺvání 

předmětu nájmu nebo jeho Části. To se netýká vyjád ření a stanovisek k dotčení distribu ční soustavy. 

V. 

Budoucí oprávněný je povinen projednat s budoucím obtíženým neprodlen ě  všechny skute čnosti, které 

by mohly mít vliv na jakákoli ujednání dle této smlouvy, zejména pak na uzav ření smlouvy o zřízení služebnosti 
touto smlouvou p ředvídané. 

VI. 
Criminal compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým  podpisem stvrzují, že v pr ůběhu vyjednávání o této smlouvě  vždy jednaly 

a postupovaly čestně  a transparentně, a současně  se zavazují, že takto budou jednat i p ř i pinění této smlouvy 

a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p řijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku d ůvodného 

podezření na spáchání trestného č inu či k samotnému jeho spáchání (v četně  formy ú častenství), v d ůsledku 

tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být p ř ičtena odpovědnost podle zákona Č . 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zn ění pozdějších p ředpisů , nebo nevznikla 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně  zaměstnanců ) podle zákona Č . 40/2009 Sb., trestní zákoník, 

ve znění pozdějších p ředpisů , př ípadně  aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 

včetně  jejích zaměstnanců  podle platných a úč inných právních p ředpisů . 
3. LČR, s.p. (popř . nutno označ it LČR dle smlouvy, nap ř . jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za tímto ú čelem 

vytvo řil tzv. Criminal Compliance Program Les ů  České republIky, s.p. (viz www.lesycr.cz ), a v jeho rámci p řijal 

závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci 
a odhalování takového jednání. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud nen ĺ v této smlouvě  ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami p říslušnými obecn ě  platnými 

právními p ředpisy, zejména občanským  zákoníkem, ve znění pozdějších p ředpis ů . 



2. V př ípadě  změny identifikačních údajů  smluvních stran se tyto zavazují vzájemn ě  se o této skutečnosti 
bez zbytečného odkladu písemně  informovat. 

3. Tuto smlouvu lze m ěnit a dopl ňovat pouze písemnými vzestupně  číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Obě  smluvní strany jsou oprávněny a v p ř ípadech stanovených zákonem i povinny uve řejnit smlouvu a její 
dodatky včetně  metadat v rozsahu a zp ůsobem dle zákona Č . 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti 
některých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v ú činném znění. Obě  
smluvní strany jsou s uve řejněním smlouvy a jejích dodatk ů  včetně  metadat srozuměny. 

S. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ěma smluvními stranami. Úč innosti nabývá dnem 
protokolárního p řevzetí předmětu nájmu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v po čtu 4 stejnopisů , z nichž po 2 jejích vyhotoveních obdrží každá ze smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly a na d ůkaz správnosti a souhlasu připojují prosty omylu 
své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 

Č . 1 kopie katastrální mapy s vyzna čenou trasou stavby 

DOLOŽKA 
(dle § 41 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších p ředpisů ): 

Město Náměšť  nad Oslavou potvrzuje, že uzav ření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady M ěsta Náměšť  
nad Oslavou č . 24 ze dne 7.122020. 

V Náměšti nad Oslavou, dne ( 
	

V Náměšti nad Oslavou, dne 

Pronajímatel: 
	

Nájemce: 

Lesy České republiky, s.p. 	 iněšt' nad 
Ing. Roman Křiánek 
	

Vladimír Měrka' 
Lesní správce LS Náměšť  nad Oslavou 	 starosta města 

9 



LEGENDA NÁVRHU. 

C. 

!!!!L Pffifi 

~ST UADOULAVCU 

' 

KATA$IHÁU4% HTIJAČN (TKRE5 
SOUAI2$CE MHOu ' OLG 'c0000 unzo.Lnno luz szo 	0.2. 

KATASTRÁLNÍSITUAČNIVÝKRES  
AKTUALIZACE 0812020 DLE NOVÉHO TRASOVÁN ĺ  SCÝ 102 - 

M1500 L 

‚ 

ĺ  

'N 7 

Y 

h . 

7) 

‚ 

ťř-  7 

- ĺ  

\ ' 


